
                                                                                              

Проект Меки вештини како алатка за креативност во руралните области 

2020-1-FR01-KA204-079841 

Овој проект е финансиран со поддршка од Европската комисија во рамките на програмата Еразмус+. 

Европската комисија и Француската национална агенција не можат да бидат одговорни за каква било 

употреба на информациите содржани овде. 

 

1)  ИМЕ И ОПИС НА АЛАТКАТА 

Метод со еден збор 

Извор: Јулија Зилке 

Создавање реченица поврзана со одредена тема или проблем каде секое лице придонесува по еден збор 

во исто време. 

 

2)  ЦЕЛ НА АЛАТКАТА 

 

Да се стимулира креативноста; 

Да се изгради групно поврзување; 

Да се опушти групата. 

 

3)  ПОВРЗУВАЊЕ НА АЛАТКАТА СО ВЕШТИНАТА 

 

Едноставноста е често клучен елемент за почетокот на луѓето низ патот на креативноста на работното 

место. Со отстранување на притисокот или бариерите за влез, креативните игри како Методот на еден 

збор се одлични за овозможување на група луѓе креативно да се вклучат. 

Оваа вежба започнува со поставување на централна тема или предизвик и барање од првиот човек во 

групата да одговори на темата со само еден збор. Следното лице потоа додава втор збор со цел да 

формира реченица. Оваа игра не само што може да биде забавно, креативно загревање, туку може да и 

помогне на групата да истегне некои клучни креативни мускули и да види колку е важна ефективната 

соработка за секој процес. 

 

4)  РЕСУРСИ И МАТЕРИЈАЛИ 

Нема 
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5)  ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА АЛАТКАТА 

Инструкции 

Пред имплементација  

Поставување: нема 

Број на учесници: 4-8 

Видови учесници: Секој може да учествува 

Идеални услови: Креативни луѓе со добри јазични вештини 

Потребна е претходна работа: изберете тема или проблем 

За време на имплементација 

Дајте општа тема. 

Првиот човек во групата кажува еден збор на тема. 

Следниот човек продолжува со друг збор. 

На крајот групата создава цела реченица. 

на пр. Проблемот е што да се јаде: 

Мојот стомак/сака/храна/но/не/никаква храна/сака/ чоколадо./Продавниците/ штрајкуваат/ 

фрижидерот/ е празен. итн... 

По имплементација 

Вообичаени или очекувани исходи: Невообичаени, непредвидливи - многу смеа 

Потенцијални стапици: премногу хумористичен исход 

Како се оценува успехот: исход од реченици 

Примери за успеси и неуспеси: Добар пример би била реченицата што има смисла и се однесува на 

дадена тема. 

Лоша би била реченицата со зборови кои не се поврзани со темата. 

Совет за употреба во виртуелна средина 

Оваа активност може да се користи онлајн без промена на инструкцијата. 

Списокот на учесници може да се користи за да се утврди редоследот по кој тие течат. Друг начин би бил 

да се работи по азбучен ред според името или презимето. 

 

6)  РЕЗУЛТАТИ 

Учесниците ќе можат да размислуваат покреативно. 

Учесниците ќе бидат предизвикани да користат различни идеи. 

Учесниците ќе можат да видат како различните умови можат заедно да создадат одлични идеи. 

 


